П О С Т А Н О В Л Е Н И Е      Дело №5-659/2022
                                                                            УИД 16MSO117-01-2022-002733-19
23 августа 2022  года.                                                                     г.  Лениногорск, РТ

 Мировой судья судебного участка № 4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Голенковская О.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по статье 6.1.1 КоАП РФ в отношении  Валеевой Х.Ф., <ИСКЛЮЧЕНО>  ранее к административной ответственности не привлекавшейся,

                                            У С Т А Н О В И Л:
   Валеева Х.Ф. <ИСКЛЮЧЕНО> года, в 21 час 00 минут, находясь по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО> в ходе возникшего конфликта с <ИСКЛЮЧЕНО>  нанесла  ему побои, а именно, -  ударила два раза в лицо, причинив ему физическую боль и телесные повреждения, не причинившие вреда здоровью.
 В суде  Валеева Х.Ф. согласилась с протоколом.

 Потерпевший  <ИСКЛЮЧЕНО>  не явился, просил о рассмотрении дела в его отсутствии. Суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствии.
В материалах дела имеются: протокол об административном правонарушении в отношении  Валеевой Х.Ф. от <ИСКЛЮЧЕНО>  года  по статье 6.1.1 КоАП РФ; заявление и объяснение   <ИСКЛЮЧЕНО>  о том, что  Валеева Х.Ф. <ИСКЛЮЧЕНО>  года, в 21 час 00 минут, находясь по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>, в ходе  возникшего конфликта ударила два раза в лицо, причинив ему физическую боль и телесные повреждения; объяснение  Валеевой Х.Ф.;
  заключение эксперта №<ИСКЛЮЧЕНО>, согласно которому у    <ИСКЛЮЧЕНО>  обнаружены телесные повреждения в виде ссадины кожи лба справа, верхней губы, правого угла рта, подбородка слева, передней поверхности шеи, передней поверхности грудной клетки слева, кровоизлияние слизистой нижней губы слева, не причинившие вреда здоровью;   протокол осмотра места происшествия – дома по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>  и фотографии к протоколу.
Указанные документы суд принимает в качестве доказательств по делу.
Изучив материалы дела, заслушав лиц, участвующих в деле, суд считает, что в действиях Валеевой Х.Ф. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, - причинение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
 При назначении административного наказания  Валеевой Х.Ф., суд  учитывает характер совершенного административного правонарушения, наступившие последствия в виде телесных повреждений потерпевшего,  личность виновного лица, трудоустроенного, имеющего несовершеннолетнего ребенка, ранее не привлекавшегося к административной ответственности.
С учетом вышеизложенного, суд приходит к выводу о необходимости назначения  Валеевой Х.Ф. административного наказания в виде штрафа.

 Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.10  КоАП РФ, суд,

                                  П О С Т А Н О В И Л:

     Валееву Х.Ф. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ и наложить на  Валееву Х.Ф. административный штраф в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

  Оплату производить в течении шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу на реквизиты:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001   ИНН 1654003139    ОКТМО 92701000001
Номер  счета получателя платежа 0310064300000001110 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по РТ г. Казань// Управление Федерального казначейства по РТБИК 019205400   Кор. сч. №40102810445370000079  КБК 73111601063010101140    УИН 0318690900000000029713649

           Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Лениногорский городской суд Республики Татарстан через мирового судью.
Мировой судья                                                Голенковская О.А.

2